



ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DE PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERÉS DEL COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE COLIMA DEL EJERCICIO DEL AÑO 2023

En la Ciudad de Colima, Colima, siendo las 10:00 diez horas del día 20 veinte de Octubre del año 2023 dos mil veintitrés, se reunieron quienes suscriben la presente minuta de trabajo en el lugar que ocupa la sala de juntas de la Dirección Estatal del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Colima, ubicado en Av. Niños Héroes de Chapultepec número 1210 (mil doscientos diez), colonia De los Trabajadores, en Colima, Colima, quienes conforman el Comité de Ética y de Prevención de Conflictos de Interés del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Colima, ante la presencia de la C.P. María Guadalupe De la luz Villalobos, Coordinadora Ejecutiva del Plantel Conalep 181. Colima en representación del Ing. Hugo Trinidad Verduzco Amador, Director Estatal del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Colima, con el propósito de llevar a cabo la aprobación del Posicionamiento De Cero Tolerancia A Los Actos De Corrupción En El Colegio De Educación Profesional Técnica Del Estado De Colima, conforme al siguiente orden del día:

- 1. Bienvenida.
- 2. Lista de asistencia.
- 3. Posicionamiento De Cero Tolerancia A Los Actos De Corrupción En El Colegio De Educación Profesional Técnica Del Estado De Colima.
- Asuntos generales.
- Clausura de la sesión.

BIENVENIDA. Para desahogar el primer punto del orden del día, la C.P. María Guadalupe De la Luz Villalobos da la bienvenida a esta Cuarta Sesión Ordinaria del Comité de Ética y Prevención de Conflictos de Interés a todos los presentes.

LISTA DE ASISTENCIA. Posteriormente se procede a tomar el pase de lista de asistencia correspondiente, encontrándose presentes todos los integrantes del Comité.

POSICIONAMIENTO DE CERO TOLERANCIA A LOS ACTOS DE CORRUPCIÓN EN EL COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE COLIMA. Una vez concluida la elaboración, para el desahogo del tercer punto del orden del día, los integrantes del comité en conjunto llevan a cabo votación del posicionamiento el cual es aprobado por unanimidad.

ASUNTOS GENERALES. La secretaria ejecutiva, conforme al cuarto punto del orden del día, pregunta si hubiera algún asunto general qué tratar, no habiendo puntos por tratar se pasa a la clausura de la reunión.

CLAUSURA. Finalmente, y una vez desahogados todos y cada uno de los puntos del orden del día, la C.P. María Guadalupe De la luz Villalobos, Presidente del Comité declara formalmente concluida la Cuarta Sesión Ordinaria del Comité de Ética y Prevención de Conflictos de Interés del Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Colima del año 2023, procediendo

"2023, año de la Conmemoración del 500 aniversario de la fundación de la Villa de Colima"









a la clausura siendo las 14:00 catorce horas del día 20 veinte de octubre de 2023 dos mil veintitrés, levantándose la presente minuta para constancia, que firman al margen y al calce quienes en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

PRESIDENTE (SUPLENTE)	FIRMA
C.P. María Guadalupe De la luz Villalobos Titular de la Coordinación Ejecutiva del Plantel Conalep 181. Colima	
MIEMBROS PROPIETARIOS TEMPORALES	FIRMA
Lic. Luis Manuel Arreola Ordaz Órgano de Control Interno	Cluîs
Licda. Erika del Rosio Vega Avalos	
Titular de la Unidad de Asuntos Jurídicos de Conalep Estatal (comisionada)	A STATE OF THE STA
Lic. Carlo Josué Hernández López Subjefe Técnico Especialista de Promoción y Vinculación del Plantel Conalep 061. Prof. Gustavo Alberto Vázquez Montes	Cula de
Lic. Ignacio Gutiérrez Jiménez	
Tutor Escolar Plantel Conalep 061. Prof. Gustavo Alberto Vázquez Montes	A CONTRACTOR OF THE PARTY OF TH
INVITADO	FIRMA
Ing. Hugo Trinidad Verduzco Amador Director Estatal y de Plantel 181 Colima.	

ÚLTIMA HOJA DE FIRMAS DE LA MINUTA DE LA CUARTA SESION ORDINARIA DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DE PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERÉS DEL COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE COLIMA, DE FECHA 20 VEINTE DE OCTUBRE DE 2023.

"2023, año de la Conmemoración del 500 aniversario de la fundación de la Villa de Colima"